contratación para tramitar la licitación del referido suministro.

La duración del contrato se establece desde la perfección de la formalización hasta la recepción de los 
trabajos objeto, cuyo plazo máximo de ejecución se establece en cinco (5) meses.

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de doscientos ochenta y cinco mil cien euros 
(285.100,00.-€), IVA incluido.

El valor estimado del contrato asciende a la cuantía de doscientos treinta y cinco mil seiscientos diecinueve 
euros con ochenta y cuatro céntimos de euro (235.619,84.-€) IVA excluido, formado por el presupuesto 
base de licitación IVA excluido.

[...]

El precio se establece en doscientos treinta y cinco mil seiscientos diecinueve euros con ochenta y cuatro 
céntimos de euro (235.619,84.-€), más la cantidad de cuarenta y nueve mil cuatrocientos ochenta mil 
dieciséis céntimos de euro (49.480,16.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de doscientos 
ochenta y cinco mil cien euros (285.100,00.-€), IVA incluido.

El objeto del contrato no es susceptible de dividirse en lotes, según se detalla en el apartado 6 de la 
Memoria Justificativa que acompaña el expediente. 

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

[...]

55,00 20,00 75,00

A la vista de los resultados obtenidos, tras la aplicación del art. 85 del RD 1098/2001 se consideró que la 
mejor oferta es la presentada por MERIÑAQUES, SOC. COOP. AND. con CIF: F04191722, cuya oferta 
económica asciende a la cantidad de trescientos sesenta y ocho mil quinientos sesenta y tres euros 
(368.563,00.-€), actividad exenta de impuestos.

La licitadora propuesta como adjudicataria, ha presentado la documentación requerida, previa a la 
tramitación de la adjudicación, dentro del plazo otorgado al efecto, quedando justificados los siguientes 
aspectos: 
- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del contrato, esto es: 
la cantidad treinta y seis mil ochocientos cincuenta y seis euros con treinta céntimos. (36.856,30.-€). En 
este caso, al resultar la misma licitadora que en el anterior contrato, la cantidad aportada como garantía 
en la anterior licitación, no se devuelve y presenta justificante de la anterior garantía por importe de 
diecisiete mil quinientos diecinueve euros con veintiséis céntimos (17.519,26.- €) y justificante por la 
diferencia hasta cumplir con la cantidad actual. Esto es, diecinueve mil trescientos treinta y siete euros con 
cuatro céntimos. (19.337,04.- €).

- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias con la Hacienda Pública 
Estatal y con la Seguridad Social. 
- Certificado de estar dado de alta, en el ejercicio corriente, en el Impuesto de Actividades 
Económicas y declaración responsable de encontrarse exento.

[...]

denominado “Las Amapolas”, de fecha 25 de noviembre de 2020.

Segundo.- La adjudicación a la mejor oferta de la licitación del contrato de servicio de gestión del centro 
de educación infantil denominado “Las Amapolas”, realizada por MERIÑAQUES, SOC. COOP. AND. con 
CIF: F04191722, por importe de trescientos sesenta y ocho mil quinientos sesenta y tres euros 
(368.563,00.-€). Siendo el plazo de ejecución del servicio, dos años, hace un importe total de setecientos 
treinta y siete mil ciento veintiséis euros  (737.126,00).- €, actividad exenta de impuestos.

Tercero.- El plazo de ejecución del servicio es de dos años, a partir del día siguiente a la formalización del 
contrato, pudiendo ser prorrogado por dos años más, hasta un máximo de 4 años siempre que sus 
características permanezcan inalterables durante el periodo de duración de la citada prórroga, tal como

[...]

- Con fecha 26 de diciembre de 2017, se adjudicó a la mercantil APARATOS ELEVADORES DEL SUR. S.L. 
con CIF: B04722740, el contrato de servicio de mantenimiento y reparación de aparatos elevadores en 
edificios municipales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

-  El Importe del presupuesto adjudicación anual es de quince mil setecientos veinte euros (15.720.-€), 
más el 21% de IVA, esto es tres mil trescientos un euros y veinte céntimos (3.301,20.-€), lo que hace un 
total de diecinueve mil veintiún euros y veinte céntimos (19.021,20.-€)

- Con fecha 23 de febrero de 2018 se formalizó el contrato administrativo con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de dos (2) años naturales, pudiendo ser prorrogado anualmente de forma 
expresa hasta un máximo de CUATRO (4) años, incluidas principal y prórrogas.